[image: cabeçalho papel timbrado.jpg]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 0167/2019

O Vereador LUCIANO CARDOSO  no uso de suas atribuições legais apresenta à Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente para estudar a possibilidade de implantar galerias de água pluvial na entrada da Rua Adalberto Latuf para melhor escoamento da água, possibilitando melhhoria do asfalto que encontra-se deteriorado.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária mediante o acúmulo de água que se encontra na rua referida, podendo impactar na saúde dos moradores da região, pois após as chuvas ocorrre o acúmulo de água por dias ou até semanas devido a não possibilidade de escoamento.

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2019.

LUCIANO CARDOSO
Vereador
[image: rodapé papel timbrado.jpg]

image1.jpeg
Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

image2.jpeg
Rua Conselheiro Sinimbu, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386
CEP 83350-000 - Morretes - Parana
www.morretes.pr.leg.br
camara@morretes.pr.leg.br